
 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΩΡΥΓΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Ίσθμια 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΟΝΤΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ Αριθμ. Πρωτ. 653/26.4.2024 

 

Ταχ. Διεύθυνση Κεντρ.: Ακαδημίας 16, Αθήνα 
Υποκ/μα : Ίσθμια Κορινθίας 

Ταχ. Κώδικας : 114 72 Αθήνα 
Πληροφορίες : Α. Βανικιώτη 
Τηλέφωνο 27410 30880 

 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ – ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 2/2024 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΕΞΙ (6) ΜΗΝΩΝ 

 
Η ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΩΡΥΓΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ (Α.Ε.ΔΙ.Κ) 

 
Έχοντας υπόψη : 

 
1. Τις Διατάξεις: 

α) του άρθρου 14 παρ. 2 περ. θ. του Νόμου 2190/1994 περί «Σύστασης 

ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρυθμίσεις θεμάτων 

διοίκησης» (ΦΕΚ 28/3.3.1994 τ Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί- συμπληρωθεί 

μεταγενέστερα και ισχύει, 

β) τις διατάξεις του άρθρου 97 του ΠΔ 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α/2014) όπως 

ισχύουν, 

γ) Το άρθρο 197 Ν. 4389/2016 δυνάμει του οποίου το σύνολο των μετοχών 

κυριότητας του Ελληνικού Δημοσίου της Α.Ε.ΔΙ.Κ. μεταβιβάστηκε στην 

«Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε.» (ΕΕΣΥΠ), 

δ) Το άρθρο 210 παρ. 2 Ν. 4389/2016, το οποίο προβλέπει ότι οι διατάξεις της 

παραγράφου 6β` του άρθρου 31 του ν. 4141/2013 εφαρμόζονται αναλόγως για 

τις λοιπές θυγατρικές της ΕΕΣΥΠ, 

ε) των άρθρων 30 και 36 του Νόμου 4279/2022 περί «Εταιρική διακυβέρνηση 

των Ανωνύμων   Εταιρειών   του   Δημοσίου   και   των   λοιπών   θυγατρικών της 

Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του 

Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία 

Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του Δημοσίου 

φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώπων 

και σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και 

λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρωματικός Κρατικός 

Προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και 

αναπτυξιακού χαρακτήρα.» 

στ) των άρθρων 77 έως 95 του Ν.4548/2018, όπως ισχύει, 



ζ) του Νόμου 1067/1980 (ΦΕΚ Α΄/187) «Περί συστάσεως Ανωνύμου Εταιρείας 

προς εκμετάλλευση της Διώρυγας της Κορίνθου» όπως τροποποιημένος και 

συμπληρωμένος ισχύει. 

 
2. Την υπ΄ αριθμ. 18810/318 ( ΦΕΚ Β’ 194/6.4.1988) « Τροποποίηση του Εσωτερικού 

Κανονισμού Προσωπικού της Ανώνυμης Εταιρείας Διώρυγας Κορίνθου (ΑΕΔΙΚ). 

3. Το υπ΄ αριθμ. 579/8.12.2022 Πρακτικό Συγκρότησης σε σώμα του Διοικητικού 

Συμβουλίου και την ανάθεση αρμοδιοτήτων/εξουσιοδοτήσεων στον Διευθύνων 

Σύμβουλο. 

4. Την υπ. αριθμ. 598/22.1.2024 με ΑΔΑ: 6ΨΤΕ469Η1Η-ΚΙ8, απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Α.Ε.ΔΙ.Κ με την οποία εγκρίνει τον ετήσιο προϋπολογισμό και 

επιχειρησιακό σχέδιο της εταιρείας και ειδικότερα το πλάνο προσλήψεων βάση του 

εγκεκριμένου επιχειρησιακού σχεδίου από το Υπερταμείο (παρ.1 του άρθρου 36 του 

Ν.4972/2022) 

5. Την υπ. αριθμ. 601/25.4.2024 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Α.Ε.ΔΙ.Κ με 

την οποία εγκρίνει την ανάγκη για την πλήρωση κενών οργανικών θέσεων ναυτικών 

ειδικοτήτων με την πρόσληψη πέντε (5) θέσεων ναυτικών ορισμένου χρόνου, 

διάρκειας έξι (6) μηνών. 

6. Την υπ. αριθμ. 601/25.4.2024, απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Α.Ε.ΔΙ.Κ με 

την οποία συστήνει τριμελή επιτροπή ενστάσεων της παρ. 6 του Άρθρο 31 του 

Ν.4972/2022. 

7. Την υπ. αριθμ. 601/25.4.2024, απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Α.Ε.ΔΙ.Κ με 

την οποία συστήνει τριμελή επιτροπή αξιολόγησης υποψηφίων και κατάρτισης 

πίνακα επιλογής της παρ. 6 του Άρθρο 31 του Ν.4972/2022. 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ – ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ 

 
Την πλήρωση, με επιλογή, πέντε (5) κενών οργανικών θέσεων ναυτικών ειδικοτήτων με 

σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας έξι (6) μηνών της 

Ανωνύμου Εταιρείας Διώρυγας Κορίνθου ως εξής: 

Κατηγορίες Ναυτικών Ειδικοτήτων Θέσεις 

Α. ΜΗΧΑΝΟΔΗΓΟΣ Β΄ Δύο (02) 

Β. ΝΑΥΤΗΣ Μία (01) 

Γ. ΝΑΥΤΟΠΑΙΣ Δύο (02) 

 

 
Η εν λόγω Προκήρυξη αφορά σε προσωπικό ΔΕ που θα καλύψει τις παραπάνω θέσεις. 

Οι ενδιαφερόμενοι για την κάλυψη των θέσεων αυτών καλούνται, εφόσον κατέχουν τα 

γενικά και ειδικά προσόντα, να υποβάλουν «ΑΙΤΗΣΗ – ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ» και τα 

απαιτούμενα δικαιολογητικά ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τους όρους της παρούσας 

προκήρυξης. 

 
Στην παρούσα Προκήρυξη περιλαμβάνονται: 

• ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α΄: «ΠΙΝΑΚΑΣ Α ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΘΕΣΕΩΝ», όπου αναφέρονται αναλυτικά ο 

αριθμός των προς  πλήρωση θέσεων µε τους αντίστοιχους  κωδικούς τους.  «ΠΙΝΑΚΑΣ Β 



ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ» όπου αναφέρονται τα απαιτούμενα ανά κατηγορία και ειδικότητα 

τυπικά και ουσιαστικά προσόντα (αποδεκτοί τίτλοι σπουδών, διπλώματα και τυχόν πρόσθετα 

απαραίτητα ή επιθυμητά προσόντα πρόσληψης για την κάλυψη των θέσεων). 

• ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β: «ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ». 

• ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ: «ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ-ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗΣ & ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ». 

• ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ: «ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΜΕ ΤΑ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ – 

ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ - ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ». 

• ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ε: «ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΔΟΚΙΜΑΣΙΑ – ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ – ΣΥΝΤΑΞΗ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ». 

• ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΣΤ: «ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ – ΤΡΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΤΟΥΣ – ΤΡΙΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΑΕΔΙΚ». 

• ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ζ: «ΠΡΟΣΛΗΨΗ – ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ». 
 

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α΄ 

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΘΕΣΕΩΝ 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Ανά κωδικό θέσης) 

Κωδικός 

Θέσης 

Κατηγορίες 

Ναυτικών 

Ειδικοτήτων 

Οργανισμός – 

Τόπος 

Απασχόλησης 

Διάρκεια 

Σύμβασης 

Θέσεις 

101 ΜΗΧΑΝΟΔΗΓΟΣ Β΄ Α.Ε.ΔΙ.Κ - Ίσθμια 

Κορινθίας 

6 ΜΗΝΕΣ Δύο (02) 

102 ΝΑΥΤΗΣ Α.Ε.ΔΙ.Κ - Ίσθμια 

Κορινθίας 

6 ΜΗΝΕΣ Μία (01) 

103 ΝΑΥΤΟΠΑΙΣ Α.Ε.ΔΙ.Κ - Ίσθμια 

Κορινθίας 

6 ΜΗΝΕΣ Δύο (02) 

 

 
ΓΕΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

1. Τα καθήκοντα των κωδικών θέσης 101, 102 και 103 πέραν των εργασιών που θα 

εκτελούν οι προσλαμβανόμενοι ως ΝΑΥΤΙΚΟΙ, περιλαμβάνουν επιπρόσθετα και τα 

εξής καθήκοντα: α) Συντήρηση των πλωτών της εταιρείας και β) Απασχόληση ως 

βοηθητικό πλήρωμα στον πλωτό Γερανό Π/Γ Κένταυρο όταν αυτό απαιτείται σε 

περιπτώσεις εργασιών εξυγίανσης. 

2. Η μισθοδοσία των προσλαμβανομένων θα καθορίζεται από τις διατάξεις του άρθρου 

30 του Ν.4354/015, περί αμοιβών των ναυτικών της ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΔΙΩΡΥΓΟΣ 

ΚΟΡΙΝΘΟΥ. Ο βασικός μισθός των προκηρυχθεισών θέσεων 101, και 102 και 103 

συνδέεται με τους βασικούς μισθούς των αντίστοιχων ειδικοτήτων του άρθρου 30 

του Ν.4354/2015. Το σύνολο των μηνιαίων αποδοχών θα υπάγονται σε ασφαλιστικές 

κρατήσεις υπέρ ΝΑΤ. 



ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΑΝΑ ΘΕΣΗ 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (Ανά κωδικό θέσης) 

Κωδικός 

Θέσης 

Απαιτούμενα τυπικά και πρόσθετα προσόντα 

101 Κύρια Προσόντα 

- Απολυτήριος τίτλος δευτεροβάθμιας της ημεδαπής ή άλλος ισότιμος 

τίτλος της αλλοδαπής. 

- Ναυτικό φυλλάδιο σε ισχύ 

- Αποδεικτικό ναυτικής ικανότητας (ΑΝΙ) σε ισχύ, Μηχανοδηγού Β΄ 

τάξης Ε.Ν 

- Άδεια άσκησης επαγγέλματος ναύτη ή ναυτόπαιδα Πλωτού Γερανού 

- Πιστοποιητικό επάρκειας της δημόσιας σχολής Εμπορικού ναυτικού 

σωστικών και πυροσβεστικών μέσων Ασπροπύργου, σε ισχύ. 

 
Προσόντα Α΄ επικουρίας 

(Εφόσον οι θέσεις δεν καλυφθούν από υποψήφιους με τα κύρια προσόντα) 

 
- Απολυτήριος τίτλος δευτεροβάθμιας της ημεδαπής ή άλλος ισότιμος 

τίτλος της αλλοδαπής. 

- Ναυτικό φυλλάδιο σε ισχύ 

- Αποδεικτικό ναυτικής ικανότητας (ΑΝΙ) σε ισχύ, Μηχανοδηγού Α΄ 

τάξης Ε.Ν για διεύθυνση Μηχανοστασίου πλοίων που κινούνται με 

ΜΕΚ ισχύος τουλάχιστον 750 KW. 

- Πιστοποιητικό επάρκειας της δημόσιας σχολής Εμπορικού ναυτικού 

σωστικών και πυροσβεστικών μέσων Ασπροπύργου, σε ισχύ. 

 
Προσόντα Β΄ επικουρίας 

(Εφόσον οι θέσεις δεν καλυφθούν από υποψήφιους με τα κύρια προσόντα) 

 
- Απολυτήριος τίτλος δευτεροβάθμιας της ημεδαπής ή άλλος ισότιμος 

τίτλος της αλλοδαπής. 

- Ναυτικό φυλλάδιο σε ισχύ 

- Αποδεικτικό ναυτικής ικανότητας (ΑΝΙ) σε ισχύ, Μηχανικού Ά ή Β΄ή Γ΄ 

τάξης Ε.Ν 

- Πιστοποιητικό επάρκειας της δημόσιας σχολής Εμπορικού ναυτικού 

σωστικών και πυροσβεστικών μέσων Ασπροπύργου, σε ισχύ. 



102 Κύρια Προσόντα 

 
- Απολυτήριος τίτλος δευτεροβάθμιας της ημεδαπής ή άλλος ισότιμος 

τίτλος της αλλοδαπής. 

- Αποδεικτικό ναυτικής ικανότητας (ΑΝΙ) σε ισχύ, Άδεια Ναύτη Ε.Ν 

- Ναυτικό φυλλάδιο σε ισχύ 

- Πιστοποιητικό επάρκειας της δημόσιας σχολής Εμπορικού ναυτικού 

σωστικών και πυροσβεστικών μέσων Ασπροπύργου, σε ισχύ. 

- Άδεια άσκησης επαγγέλματος ναύτη ή ναυτόπαιδα Πλωτού Γερανού 

 
Προσόντα Α΄ επικουρίας 

(Εφόσον οι θέσεις δεν καλυφθούν από υποψήφιους με τα κύρια προσόντα) 

- Απολυτήριος τίτλος δευτεροβάθμιας της ημεδαπής ή άλλος ισότιμος 

τίτλος της αλλοδαπής. 

- Αποδεικτικό ναυτικής ικανότητας (ΑΝΙ) σε ισχύ, Άδεια Ναύτη Ε.Ν 

- Ναυτικό φυλλάδιο σε ισχύ 

- Πιστοποιητικό επάρκειας της δημόσιας σχολής Εμπορικού ναυτικού 

σωστικών και πυροσβεστικών μέσων Ασπροπύργου, σε ισχύ. 

103 Κύρια Προσόντα 

 
- Απολυτήριος τίτλος δευτεροβάθμιας της ημεδαπής ή άλλος ισότιμος 

τίτλος της αλλοδαπής. 

- Ναυτικό φυλλάδιο σε ισχύ 

- Πιστοποιητικό επάρκειας της δημόσιας σχολής Εμπορικού ναυτικού 

σωστικών και πυροσβεστικών μέσων Ασπροπύργου, σε ισχύ. 

- Άδεια άσκησης επαγγέλματος ναύτη ή ναυτόπαιδα Πλωτού Γερανού 

 
Προσόντα Α΄ επικουρίας 

(Εφόσον οι θέσεις δεν καλυφθούν από υποψήφιους με τα κύρια προσόντα) 

- Απολυτήριος τίτλος δευτεροβάθμιας της ημεδαπής ή άλλος ισότιμος 

τίτλος της αλλοδαπής. 

- Ναυτικό φυλλάδιο σε ισχύ 

- Πιστοποιητικό επάρκειας της δημόσιας σχολής Εμπορικού ναυτικού 

σωστικών και πυροσβεστικών μέσων Ασπροπύργου, σε ισχύ. 

 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ 

ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

 
Οι υποψήφιοι πρέπει: 

 

1) Να είναι Έλληνες ή Ευρωπαίοι πολίτες. 
 

Δικαιούνται να είναι υποψήφιοι και πολίτες των κρατών –μελών της Ευρωπαϊκής Ενώσεως, 

με τους περιορισμούς του άρθρου 1 παρ.ν.2431/1996. 



Όσοι αποκτούν την ελληνική ιθαγένεια με πολιτογράφηση δεν μπορούν να διοριστούν πριν 

από την συμπλήρωση ενός (1) έτους από την απόκτησή της, μέχρι την ημερομηνία λήξης της 

προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων εκτός εάν μέχρι την απόκτησή της ήταν υπήκοοι 

κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Για τους ανωτέρω πολίτες απαιτείται η γνώση της 

Ελληνικής γλώσσας σε βαθμό επαρκή για την άσκηση των καθηκόντων της προκηρυσσόμενης 

θέσης , η οποία αποδεικνύεται με πιστοποιητικό Ελληνομάθειας: α) ΥΠ.Π.Ε.Θ. Ανδρέα 

Παπανδρέου 37, Τ.Κ. 15180 Αθήνα, τηλ.210-3443384 και β) Καραμαούνα1, Πλ. Σκρά, 

Τ.Κ.55132 Θεσσαλονίκη, τηλ.2310-459101 των κατωτέρω επιπέδων τα οποία 

αντιστοιχίζονται με επίπεδα του Συμβουλίου της Ευρώπης: Α΄ΕΠΙΠΕΔΟ/Α 2 ΕΠΙΠΕΔΟ (Σ.Ε): 

Για τις κατηγορίες, Β ( Ναύτης) και Γ (Ναυτόπαιδες) 

B’EΠΙΔΕΔΟ/ Β1 ΕΠΙΠΕΔΟ (Σ.Ε): Για τις κατηγορίες Α (Μηχανοδηγός Β) 

Γίνονται επίσης δεκτοί, για πλήρωση των προκηρυσσόμενων θέσεων, Βορειοηπειρώτες, 

Κύπριοι Ομογενείς και Ομογενείς αλλοδαποί, που προέρχονται από την Κωνσταντινούπολη 

και από τα νησιά Ίμβρο και Τένεδο, χωρίς να απαιτείται πιστοποιητικό ελληνικής ιθαγένειας, 

υπό την προϋπόθεση ότι η ιδιότητά τους ως Ελλήνων κατά το γένος και τη συνείδηση 

αποδεικνύεται με άλλους τρόπους (Ν.Δ. 3832/1958). 

2) Για την κατηγορία Α. (Μηχανοδηγός Β) να είναι ηλικίας από 21 μέχρι 55 ετών , δηλαδή 

να έχουν γεννηθεί από 01/01/1969 μέχρι και 31/12/2003. 

Για την κατηγορία Β. (Ναύτης) να είναι ηλικίας από 21 μέχρι 55 ετών , δηλαδή να έχουν 

γεννηθεί από 01/01/1969 μέχρι και 31/12/2003. 

Για την κατηγορία Γ. (Ναυτόπαις) να είναι ηλικίας από 21 μέχρι 45 ετών , δηλαδή να έχουν 

γεννηθεί από 01/01/1969 μέχρι και 31/12/2003. 

 
3) Να έχουν την υγεία που απαιτείται για την εκτέλεση των καθηκόντων της θέσεως που 

προκηρύσσεται, που θα πιστοποιηθεί μετά από εξέτασή τους από Υγειονομική Επιτροπή. 
 

4) Να μην έχουν κώλυμα διορισμού από αυτά που ορίζονται στα άρθρα 8 και 9 του 

Υπαλληλικού Κώδικα (Ν.3528/07) ήτοι: 
 

(α) Να μην έχουν καταδικαστεί για κακούργημα και σε οποιαδήποτε ποινή για κλοπή, 

υπεξαίρεση (κοινή ή στην υπηρεσία), απάτη, εκβίαση, πλαστογραφία, απιστία δικηγόρου, 

δωροδοκία, καταπίεση, απιστία περί την υπηρεσία, παράβαση καθήκοντος, καθ΄ υποτροπή 

συκοφαντική δυσφήμιση, καθώς και για οποιοδήποτε έγκλημα κατά της γενετήσιας 

ελευθερίας ή έγκλημα οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας ζωής. 
 

(β) Να μην είναι υπόδικοι που έχουν παραπεμφθεί με τελεσίδικο βούλευμα ή κατ΄αλλον 

νόμιμο τρόπο (άρθρο 43, Ν.4139/2013) για κακούργημα ή για πλημμέλημα της περίπτωσης 

α, έστω και αν το αδίκημα αυτό έχει παραγραφεί. 
 

(γ) Να μην έχουν στερηθεί λόγω καταδίκης τα πολιτικά τους δικαιώματα και για όσο χρόνο 

διαρκεί η στέρηση αυτή. 
 

(δ) Να μην τελούν υπό στερητική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική),υπό επικουρική 

δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) και υπό τις δύο αυτές καταστάσεις. 
 

(ε) Να έχει παρέλθει πενταετία από τυχόν απόλυση από θέση δημόσιας υπηρεσίας ή Ο.Τ.Α. 

ή άλλου Νομικού Προσώπου του δημόσιου τομέα, λόγω επιβολής της πειθαρχικής ποινής 

της οριστικής παύσης ή λόγω καταγγελίας της σύμβασης εργασίας για σπουδαίο λόγο, 

οφειλόμενο σε υπαιτιότητα του εργαζομένου. 



Σημείωση: H ανικανότητα προς διορισμό αίρεται μόνο με την έκδοση του κατά το άρθρο 47 

παρ.1 του Συντάγματος διατάγματος που αίρει τις συνέπειες της ποινής. 
 

(στ) Οι άνδρες μέχρι την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων να έχουν 

εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές. 

Δεν απαιτείται εκπλήρωση των στρατιωτικών υποχρεώσεων για τους πολίτες κράτους της 

Ευρωπαϊκής Ενώσεως, για τους οποίους δεν προβλέπεται στη χώρα τους τέτοια υποχρέωση 

και έχουν πολιτογραφηθεί ως Έλληνες πολίτες. 

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ΄ 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ-ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗΣ & ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

 
1. Βαθμολόγηση Κριτηρίων 

 
Στην περίπτωση που για κάποια ή κάποιες κατηγορίες υπάρχουν υποψήφιοι με τα ίδια προσόντα 

(κύρια ή επικουρικά), η τελική σειρά κατάταξης των υποψηφίων θα καθορίζεται με τον υπολογισμό 

των ακόλουθων βαθμολογούμενων κριτηρίων. 

 

Α/α Κριτήρια κατάταξης Μόρια 

1 
 

Απολυτήριο ( βαθμός) 
 

Βαθμός (με δύο δεκαδικά Χ 50) 

 
 

2 

 

 
Χρόνος κτήσης του Ναυτικού φυλλαδίου 

Χρόνος Κτήσης έως 10 Έτη 

Από 1 έως 3 χρόνια 100 μόρια 

άνω των 3 ετών έως και 6 χρόνια 150 μόρια 

άνω των 6 ετών έως και 10 χρόνια 200 μόρια 
 

3 
Αποδεδειγμένη θαλλάσια εμπειρία στην 

ειδικότητα 

Εμπειρία έως 24 μήνες 

Επτά (7) μόρια για κάθε μήνα 

 
4 

 

Αποδεδειγμένη εμπειρία στην ειδικότητα 

ναύτης ή ναυτόπαις Πλωτού Γερανού 

Εμπειρία έως 24 μήνες 

 

Επτά (7) μόρια για κάθε μήνα 
 

5 
 

Ανήλικα Τέκνα 
30 μόρια για καθένα από τα δύο πρώτα τέκνα 

50 μόρια για καθένα τέκνο από το τρίτο 

 
 

 
6 

Τεστ Γνώσεων και Ικανοτήτων: Αφορά 

τους διαγωνιζόμενους που πέρασαν με 

επιτυχία το Τεστ Γνώσεων και Ικανοτήτων με 

σκόρ ίσο ή άνω της βάσης του 60%. (Όσοι 

απέτυχαν του Τέστ με σκόρ κάτω του 60% , 

διεγράφησαν από τους οριστικούς πίνακες 

κατάταξης. 

 

Για βαθμό Τέστ 6 : Το σύνολο των μορίων των ως άνω κριτηρίων (από 1 έως και 5) Χ συντελεστή 0,6 

Για βαθμό Τέστ 7 : Το σύνολο των μορίων των ως άνω κριτηρίων (από 1 έως και 5) Χ συντελεστή 0,7 

Για βαθμό Τέστ 8 : Το σύνολο των μορίων των ως άνω κριτηρίων (από 1 έως και 5) Χ συντελεστή 0,8 

Για βαθμό Τέστ 9 : Το σύνολο των μορίων των ως άνω κριτηρίων (από 1 έως και 5) Χ συντελεστή 0,9 

 

Για βαθμό Τέστ 10 : Το σύνολο των μορίων των ως άνω κριτηρίων (από 1 έως και 5) Χ συντελεστή 1 

 
 
 
 

ΙΣΟΒΑΘΜΙΑ 
 

Μεταξύ ισοβαθμούντων υποψηφίων στους οριστικούς πίνακες κατάταξης, προηγείται ο 

υποψήφιος που έχει περισσότερα μόρια στο πρώτο κριτήριο. Εάν και πάλι οι υποψήφιοι 



ισοβαθμούν, προηγείται ο υποψήφιος που έχει τον αρχαιότερο ναυτικό φυλλάδιο με το οποίο 

συμμετέχει στην διαγωνιστική διαδικασία, με βάση την ημερομηνία απόκτησής του. 
 

Αν εξαντληθούν όλα τα παραπάνω κριτήρια χωρίς να καταστεί δυνατός ο καθορισμός της σειράς 

μεταξύ των ισοβαθμούντων, η μεταξύ τους σειρά καθορίζεται για τους υποψήφιους της σε 

δημόσια κλήρωση, η οποία διενεργείται πριν την κατάρτιση των οριστικών πινάκων 
 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΜΕ ΤΑ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ – ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

- ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

 
1. Υποβολή Αιτήσεων 

Οι υποψήφιοι, οι οποίοι κατέχουν τα απαιτούμενα γενικά και ειδικά προσόντα των 

προκηρυσσόμενων θέσεων, πρέπει να υποβάλλουν: 

 
(1) Συμπληρωμένη και υπογεγραμμένη αίτηση συμμετοχής, σύμφωνα με το 

επισυναπτόμενο υπόδειγμα. Ανυπόγραφες αιτήσεις δεν γίνονται δεκτές και η υποψηφιότητα 

απορρίπτεται. 

(2) Φωτοαντίγραφο των δύο όψεων του ατομικού δελτίου ταυτότητας ή της σχετικής 

προσωρινής βεβαίωσης της αρμόδιας αρχής ή των κρίσιμων σελίδων του διαβατηρίου (δηλ. 

αυτών όπου αναφέρονται ο αριθμός και τα στοιχεία ταυτότητας του κατόχου)ή των δύο 

όψεων της άδειας οδήγησης ή των κρίσιμων σελίδων του ατομικού βιβλιαρίου υγείας 

οποιουδήποτε ασφαλιστικού φορέα. Αν από αυτά δεν προκύπτει η ακριβής ημερομηνία 

γεννήσεως πρέπει να προσκομισθεί και πιστοποιητικό ή βεβαίωση γεννήσεως. 

(3) Ευκρινή φωτοαντίγραφα των οριζόμενων στον ΠΙΝΑΚΑ Β (ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ) αποδεικτικών ναυτικής ικανότητας (ΑΝΙ) 

(4) Φωτοαντίγραφο Ναυτικού Φυλλαδίου σε ισχύ (σελίδες με στοιχεία ναυτικού). 

(5) Φωτοαντίγραφο της άδειας Ναύτη, Ναυτόπαιδα, Λιπαντή Πλωτού Γερανού. 

(6) Φωτοαντίγραφο Πιστοποιητικού επάρκειας της δημόσιας σχολής Εμπορικού 

ναυτικού σωστικών και πυροσβεστικών μέσων Ασπροπύργου. 

(7) Για την απόδειξη της εμπειρίας απαιτείται α) Φωτοαντίγραφα των σελίδων 

εγγραφών ναυτολόγησης του Ναυτικού Φυλλαδίου του υποψηφίου και β) βεβαίωση του 

Εργοδότη από την οποία να προκύπτουν το είδος και η χρονική διάρκεια της εμπειρίας 

του Πλωτού Γερανού. 

 
Κάθε ενδιαφερόμενος καλείται να υποβάλλει την αίτηση υποψηφιότητας , συνοδευόμενη 

από τα απαραίτητα δικαιολογητικά, εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) 

ημερολογιακών ημερών από την επομένη της τελευταίας δημοσίευσης της περίληψης της 

παρούσας προκήρυξης στον Τύπο, είτε αυτοπροσώπως ή με νομίμως εξουσιοδοτημένο προς 

τούτο άτομο στην κατωτέρω ταχυδρομική διεύθυνση, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, 

είτε να αποστείλει ταχυδρομικώς επί αποδείξει (ΣΥΣΤΗΜΕΝΟ), στην ταχυδρομική διεύθυνση: 

 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΩΡΥΓΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

ΙΣΘΜΙΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ – ΓΡΑΦΕΙΑ ΔΙΩΡΥΓΑΣ ΤΚ 20010 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 2/2024 
(ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΕΞΙ (6) ΜΗΝΩΝ ) 



Σε περίπτωση ταχυδρομικής αποστολής, το εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται με βάση την 

ημερομηνία της σφραγίδας του ταχυδρομείου ή της εταιρείας ταχυμεταφοράς που φέρει ο 

φάκελος αποστολής, ο οποίος θα διατηρηθεί στην Υπηρεσία με τα λοιπά δικαιολογητικά των 

υποψηφίων. 

Υποβολή τυχόν ελλειπόντων δικαιολογητικών ή/και συμπληρωματικών ή διευκρινιστικών, 

επιτρέπεται αποκλειστικά και μόνο εντός της ως άνω προθεσμίας, με κατάθεση νέας 

αίτησης με την επί του φακέλου ένδειξη «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΑΙΤΗΣΗ», η οποία θα 

υποβάλλεται ή αποστέλλεται με τους ίδιους ως άνω τρόπους. 

 

 
2. Κατάταξη υποψηφίων – αρχικοί προσωρινοί πίνακες κατάταξης 

 
Αφού η Τριμελής επιτροπή της υπηρεσίας, επεξεργαστεί τις αιτήσεις των υποψηφίων, τους 

κατατάσσει σε αρχικούς προσωρινούς πίνακες, βάσει των κριτηρίων βαθμολόγησης της 

παρούσης από το κριτήριο 1 έως και το κριτήριο 5. 

Η προσωρινή κατάταξη των υποψηφίων, πραγματοποιείται ως εξής: 

1. Προηγούνται στην κατάταξη οι υποψήφιοι που διαθέτουν τα κύρια προσόντα της 

Ειδικότητας. Σε περίπτωση που σε κάποια από τις κατηγορίες δεν υπάρχουν υποψήφιοι που 

διαθέτουν τα κύρια προσόντα, τότε οι προσωρινοί πίνακες για τις κατηγορίες αυτές θα 

συμπληρωθούν από τους υποψήφιους με τα προσόντα Επικουρίας. 

2. Η κατάταξη μεταξύ των υποψηφίων που έχουν τα ίδια προσόντα (κύρια ή επικουρικά), 

γίνεται κατά φθίνουσα σειρά με βάση τη συνολική βαθμολογία που συγκεντρώνουν από 

τα βαθμολογούμενα κριτήρια κατάταξης όπως προσδιορίζονται στην παρούσα. 

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ε 

ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΔΟΚΙΜΑΣΙΑ – ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ – 

ΣΥΝΤΑΞΗ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

 
1. Πρακτική Δοκιμασία 

Προκειμένου να καταρτιστούν οι «ΟΡΙΣΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΠΡΟΣΛΗΠΤΕΩΝ» που αφορούν στην 

πλήρωση των θέσεων 101,102 και 103, μετά την κατάρτιση των αρχικών προσωρινών 

πινάκων κατάταξης θα διεξαχθεί πρακτική δοκιμασία. 

Η πρακτική δοκιμασία περιλαμβάνει εξέταση γνώσεων και ικανοτήτων. 

ΕΞΕΤΑΣΗ ΓΝΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΙΚΑΝΟΤΗΤΩΝ 

Η «ΕΞΕΤΑΣΗ ΓΝΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΙΚΑΝΟΤΗΤΩΝ» είναι γραπτή εξέταση που αποβλέπει σε έλεγχο της 

ικανότητας των υποψηφίων να ανταποκριθούν στις απαιτήσεις των συνθηκών εκτέλεσης της 

εργασίας. Το περιεχόμενο της γραπτής αυτής δοκιμασίας για την αξιολόγηση των 

απαραίτητων ικανοτήτων και γνώσεων για την άσκηση των καθηκόντων θα περιλαμβάνει 

εξειδικευμένα τεστ, όπου ο κάθε υποψήφιος προκειμένου να μην αποκλειστεί από τους 

οριστικούς πίνακες των επιτυχόντων, θα πρέπει να περάσει την βάση (60%). 

Η πρακτική δοκιμασία διεξάγεται από την Τριμελή Επιτροπή Διαγωνισμού η οποία καλεί σε 

πρακτική δοκιμασία τους υποψηφίους με τη μεγαλύτερη βαθμολογία κατά τη σειρά τους 

στον οικείο πίνακα προσωρινής κατάταξης και σε αριθμό πενταπλάσιο τουλάχιστον, (εφόσον 

τέτοιος υφίσταται) από τον αριθμό των προς πλήρωση θέσεων. 



Οι υποψήφιοι ενημερώνονται για την κλήση τους σε πρακτική δοκιμασία, τον τόπο και χρόνο 

διεξαγωγής αυτής, καθώς και για τη σχετική διαδικασία με ανακοίνωση της αρμόδιας 

επιτροπής που αναρτάται στην ιστοσελίδα της Α.Ε.ΔΙ.Κ τουλάχιστον πέντε (5) μέρες πριν από 

τη διεξαγωγή της δοκιμασίας. 

Για το αποτέλεσμα της εκάστοτε πρακτικής δοκιμασίας, η τριμελής επιτροπή καταρτίζει 

σχετικό πρακτικό με παράθεση συνοπτικής αιτιολογίας όπου αποκλείει τους υποψηφίους 

που δεν πέτυχαν την απαιτούμενη βαθμολογία (60%) που απαιτείται για τις προς πλήρωση 

θέσεις. 

Ενστάσεις κατά του αποτελέσματος της πρακτικής δοκιμασίας δεν επιτρέπονται 

 
2. Διαδικασία αξιολόγησης και σύνταξη τελικών προσωρινών πινάκων κατάταξης 

Οι τελικοί προσωρινοί πίνακες κατάταξης των κατηγοριών όλων των ειδικοτήτων 

καταρτίζονται από την τριμελή επιτροπή ως εξής: 

i) από τους αρχικούς προσωρινούς πίνακες κατάταξης διαγράφονται όσοι υποψήφιοι 

απέτυχαν στην πρακτική δοκιμασία του τεστ γνώσεων και δεξιοτήτων. 

ii) στους υποψήφιους που ολοκλήρωσαν με επιτυχία την πρακτική δοκιμασία θα 

υπολογιστούν τα μόρια του κριτηρίου 6 της βαθμολόγησης του κεφαλαίου Γ΄ που 

προκύπτουν μετά την βαθμολόγηση του τεστ της πρακτικής δοκιμασίας και θα προστεθούν 

στο σύνολο των μορίων που προκύπτουν από τα κριτήρια βαθμολόγησης 1 έως και 5. 

iii) θα γίνει νέος υπολογισμός των συνολικών μορίων βαθμολόγησης μεταξύ των 

υποψηφίων που έχουν τα ίδια προσόντα (κύρια ή επικουρικά) και θα καταρτιστούν οι 

οριστικοί πίνακες, κατά φθίνουσα σειρά με βάση τη συνολική βαθμολογία που 

συγκεντρώνουν από όλα τα βαθμολογούμενα κριτήρια κατάταξης (κριτήριο 1 έως και 6) όπως 

προσδιορίζονται στην παρούσα. 

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΣΤ 

ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ – ΤΡΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΤΟΥΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΑΕΔΙΚ 

 
Κατά των ανωτέρω τελικών προσωρινών πινάκων επιτρέπεται η άσκηση ενστάσεως μόνο για 

λόγους νομιμότητας μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δέκα ημερολογιακών (10) ημερών που 

αρχίζει από την επομένη της κατά τα ανωτέρω δημοσίευσής τους στον διαδικτυακό τόπο της 

Α.Ε.ΔΙ.Κ (www.corinthcanal.com ). 

Η άσκηση της ενστάσεως γίνεται εγγράφως μέσα στην προβλεπόμενη προθεσμία. Ένσταση 

κατά της βαθμολογίας της πρακτικής δοκιμασίας δεν επιτρέπεται. Η αρμόδια Επιτροπή 

Ενστάσεων της Α.Ε.ΔΙ.Κ, εξετάζει τις υποβληθείσες ενστάσεις και ελέγχει τη νομιμότητα των 

πινάκων κατάταξης υποψηφίων. Μετά την εξέταση των υποβληθεισών ενστάσεων, 

καταρτίζονται από την Επιτροπή Ενστάσεων οι «ΟΡΙΣΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ» 

υποψηφίων και επί τη βάσει αυτών οι πίνακες προσληπτέων καθώς και οι πίνακες 

απορριπτέων. 

Αν δεν κατατεθούν ενστάσεις κατά των τελικών προσωρινών πινάκων κατάταξης, η επιτροπή 

αξιολόγησης καταρτίζει τους οριστικούς πίνακες των προσληπτέων και απορριπτέων. 

Οι πίνακες περιλαμβάνουν αριθμό προσληπτέων που δεν μπορεί να υπερβαίνει τον αριθμό 

των θέσεων που προκηρύχθηκαν. Ακολούθως, οι οριστικοί πίνακες προσληπτέων 

δημοσιεύονται στον ιστότοπο της Α.Ε.ΔΙ.Κ, και αναρτώνται στο πρόγραμμα «Διαύγεια» 

 

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ζ 

http://www.corinthcanal.com/


ΠΡΟΣΛΗΨΗ – ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

 
1. Πρόσληψη 

Οι υποψήφιοι που επελέγησαν από την αρμόδια Τριμελή Επιτροπή καλούνται για την 

προσκόμιση των απαραίτητων δικαιολογητικών διορισμού, μεταξύ των οποίων και 

γνωμάτευση ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, με βάση παραπεμπτικό έγγραφο 

από την Υπηρεσία. Ο διορισμός διενεργείται με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Α.Ε.ΔΙ.Κ και του εξουσιοδοτημένου από αυτό προσώπου. 

 
Πριν την υπογραφή της πράξεως διορισμού διενεργείται υποχρεωτικά αυτεπάγγελτος 

έλεγχος της γνησιότητας των δικαιολογητικών που έχει υποβάλλει ο υποψήφιος και είναι 

απαραίτητα για το διορισμό του. Εάν κατά το έλεγχο διαπιστωθεί η μη γνησιότητα 

οποιουδήποτε δικαιολογητικού, καλείται για διορισμό ο επόμενος από τον οικείο αξιολογικό 

πίνακα. Εάν δεν υπάρχει άλλος υποψήφιος, η θέση επαναπροκηρύσσεται. 

 
Αν ο προσληπτέος δεν προσκομίσει τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για πρόσληψη εντός της 

τασσόμενης από την Υπηρεσία προθεσμίας, θεωρείται ότι παραιτείται σιωπηρά και καλείται 

για πρόσληψη ο επόμενος από τον οικείο αξιολογικό πίνακα. Εάν δεν υπάρχει άλλος 

υποψήφιος, η θέση επαναπροκηρύσσεται. 

 
Αν ο προσληφθείς δεν αποδεχθεί ρητά την πρόσληψή του ή δεν υπογράψει την σύμβαση 

εργασίας ορισμένου χρόνου, η πράξη πρόσληψης ανακαλείται υποχρεωτικά και καλείται ο 

επόμενος από τον οικείο αξιολογικό πίνακα, εφόσον δεν έχει παρέλθει χρονικό διάστημα 

μεγαλύτερο του ενός (01) μήνα από την κατάρτιση του πίνακα. Σε διαφορετική περίπτωση η 

θέση επαναπροκηρύσσεται. 

 
2. Δημοσίευση Πρόσκλησης 

Πλήρες αντίγραφο της προκήρυξης, μετά των υποδειγμάτων αίτησης και υπεύθυνης 

δήλωσης: 

α) αναρτάται στην ιστοσελίδα της ΑΕΔΙΚ 

β) αποστέλλεται ηλεκτρονικά στο Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας & Νησιωτικής πολιτικής, 

στις Λιμενικές αρχές Κορίνθου και Ισθμίας, στην Διεύθυνση Ναυτικής Εργασίας, 

προκειμένου να προβούν σε ανάρτησή της για ενημέρωση των ενδιαφερόμενων ναυτικών. 

γ) αναρτάται στο κεντρικό κτίριο Διοίκησης στα Ίσθμια Κορινθίας 

 
 

 
ΓΙΑ ΤΟ Δ.Σ ΤΗΣ ΑΕ.ΔΙ.Κ 

 
 
 
 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 

1. Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας & Νησιωτικής πολιτικής 
2. ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ : Κορίνθου, Ισθμίας. 
3. Δ.Ν.ΕΡ : 

 
 

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 

1. Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης - Γενική Διεύθυνση Διοίκησης 
Ανθρώπινου Δυναμικού - Δ/νση Προγραμματισμού& Ανθρώπινου Δυναμικού 
( info@ypes.gr) 
2. Υπουργείο Οικονομικών 
α) Γενική Περιουσία Δημόσιας Περιουσίας, Μονάδα Αποκρατικοποιήσεων και Διαχείρισης 
Κινητών Αξιών, Καραγεώργη Σερβίας 8. (privatization@minfin.gr ) 
β) Γενικό Λογιστήριο του Κράτους Διεύθυνση 20η Προυπολογισμού ( d20@glk.gr ) 
3. Υπερταμείο 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι - ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΓΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗ 

mailto:info@ypes.gr
mailto:privatization@minfin.gr
mailto:d20@glk.gr


 

 

ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΓΙΑ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗ – ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
( ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  ΘΕΣΕΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ  

ΧΡΟΝΟΥ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 6 ΜΗΝΩΝ) 

ΠΡΟΚ. 2/2024 
Αριθ. Πρωτ. 

 
……….................... 

(συμπληρώνεται από τον φορέα) 

 

 

Α. ΦΟΡΕΑΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΩΡΥΓΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ (Α.Ε.ΔΙ.Κ) 

 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ [συμπληρώστε με κεφαλαία γράμματα τα ατομικά σας στοιχεία] 

 
1. Επώνυμο: 

 
2. Όνομα: 

   
3. Όν. πατέρα: 

  

 
4. Όν. μητέρας: 

 
5. Ημ/νία γέννησης: 

 
/ 

 
/ 

 
6. Φύλο: 

 
Α 

 
Γ 

 

 
7. Α.Δ.Τ.: 

 
8. Αριθ.Ναυτ.Φυλλαδίου: 9. Τόπος κατοικίας: 

  

 
10. Οδός: 

  
11. Αριθμός 

 
12.Τ.Κ 

   

 
13. Τηλέφωνο Οικίας : 

 
14. Κινητό: 

  
15. e-mail: 

   

 

Γ. ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ [καταγράψτε την ονομασία του τίτλου σπουδών σας (στήλη α.), το βαθμό του τίτλου αυτού είτε στη στήλη β. είτε 
στη στήλη γ., ανάλογα με το αν ο βαθμός είναι σε μορφή δεκαδική (π.χ., 7,54) ή κλασματική (π.χ., 18 7/10), και το έτος κτήσης του (στήλη 
δ.) 

 
α/α 

 
α. ονομασία τίτλου 

β. βαθμός τίτλου 
(σε δεκαδική μορφή) 

γ. βαθμός τίτλου 
(σε κλασματική μορφή) δ. έτος 

κτήσης 
ακέραιος δεκαδικός ακέραιος αριθμητ. παρονομ. 

 
1. 

       

 
2. 

       

 

Δ. ΛΟΙΠΑ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ( τυπικά & τυχόν πρόσθετα) ΠΡΟΣΟΝΤΑ [συμπληρώστε μόνο εφόσον για την επιδιωκόμενη 
ή τις επιδιωκόμενες θέσεις απαιτούνται από την ανακοίνωση και άλλα προσόντα πέρα από τον τίτλο σπουδών (π.χ., άδεια ναύτη πλωτού 

Γερανού, Αποδεικτικό ναυτικής ικανότητας (ΑΝΙ), Πιστοποιητικό επάρκειας σωστικών κλπ. )] 

 
1.  

 
. . ....................................................................  

 
4.  

 
. . ....................................................................  

2.  . . ....................................................................  5.  . . ....................................................................  

3.  . . ....................................................................  6.  . . ....................................................................  

 

Ε.   ΕΠΙΔΙΩΚΟΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ [δηλώστε ποιες από τις θέσεις της ανακοίνωσης επιδιώκετε κατά 
σειρά προτίμησης (πεδίο α.) και καταγράψτε για καθεμία από τις προτιμήσεις σας, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην ανακοίνωση, αν 
κατέχετε τα κύρια προσόντα επιλογής ή τυχόν επικουρικά και σε ποιο βαθμό επικουρίας (πεδίο β.) καθώς και πόσους μήνες εμπειρίας 
διαθέτετε (πεδίο γ.)] 

ΣΕΙΡΑ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ: 1η επιλογή 2η επιλογή 3η επιλογή 

α. Θέσης [αναγράψτε για κάθε προτίμησή σας 

την αντίστοιχη θέση από την ανακοίνωση] 

   

β. Κύρια ή επικουρικά προσόντα [αναγράψτε 1 (αν κατέχετε τα 

κύρια προσόντα) ή Α ή Β κτλ. (για τον αντίστοιχο βαθμό επικουρίας)] 

   

γ. Εμπειρία [αναγράψτε τον αριθμό μηνών θαλάσσιας εμπειρίας που 

διαθέτετε για καθεμία από τις προτιμήσεις σας] 

   

δ. Εμπειρία [αναγράψτε τον αριθμό μηνών εμπειρίας σε Πλωτό 

Γερανό που διαθέτετε για καθεμία από τις προτιμήσεις σας] 

   



ΣΤ. ΛΟΙΠΑ ΒΑΘΜΟΛΟΓΟΥΜΕΝΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ [συμπληρώστε με αριθμούς τα παρακάτω έξι πεδία (α. έως και β.) εφόσον 
αποδεικνύετε κάποιο ή κάποια από τα αντίστοιχα κριτήρια, τα οποία μαζί με το κριτήριο του βαθμού του τίτλου σπουδών (βλ. Γ.β. ή/και 
Γ.γ.) και το κριτήριο της εμπειρίας (βλ. Ε.γ&δ.) θα διαμορφώσουν τη συνολική σας βαθμολογία στον πίνακα κατάταξης· περαιτέρω 
επεξηγήσεις για τα βαθμολογούμενα κριτήρια (π.χ., με πόσες μονάδες βαθμολογείται καθένα από αυτά, ποιοι συνδυασμοί κριτηρίων δεν 
βαθμολογούνται αθροιστικά κ.ά.) περιέχονται στο Παράρτημα] 

 
α. 

 
Χρόνος κτήσης Ναυτικού 
Φυλλαδίου [αριθμός μηνών] 

   
β. 

 
Ανήλικα τέκνα 

[αριθμός ανήλικων τέκνων του υποψηφίου] 

 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΝΗΜΜΕΝΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  
[αριθμήστε σε εμφανές σημείο καθένα από τα συνυποβαλλόμενα δικαιολογητικά και τα υπόλοιπα έγγραφα που επισυνάπτετε 

για την υποστήριξη της υποψηφιότητάς σας και καταγράψτε τα εδώ, ακολουθώντας την ίδια σειρά αρίθμησης] 

1. .................................................................................... 8. ..................................................................................... 

2. .................................................................................... 9. ..................................................................................... 

3. .................................................................................... 10. ..................................................................................... 

 

4. 
 

.................................................................................... 

 
[συμπληρώνεται από το φορέα πρόσληψης] 

5. .................................................................................... 
  

6. .................................................................................... 
  

7. .................................................................................... 
  

    

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
Η ακρίβεια των στοιχείων που αναφέρονται σε αυτή την αίτηση-δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών 

(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 
Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρ. 22 του Ν. 
1599/1986 , δηλαδή: «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη 
δήλωση του άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Επίσης εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να 
προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με 
κάθειρξη μέχρι 10 ετών», 
δηλώνω ότι: 
1. Έχω δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία επιλογής καθ’ ότι δεν έχω κώλυμα κατά τα άρθρα 8 και 9 του Υπαλληλικού Κώδικα, 
σύμφωνα με τα οποία δεν μπορεί να επιλεγεί όποιος: 
α) έχει καταδικαστεί για κακούργημα και σε οποιαδήποτε ποινή για κλοπή, υπεξαίρεση (κοινή και στην υπηρεσία), απάτη, εκβίαση, 
πλαστογραφία, απιστία δικηγόρου, δωροδοκία, καταπίεση, απιστία περί την υπηρεσία, παράβαση καθήκοντος καθ' υποτροπή, 
συκοφαντική δυσφήμιση, καθώς και για οποιοδήποτε έγκλημα κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή οικονομικής εκμετάλλευσης της 
γενετήσιας ζωής· 
β) είναι υπόδικος και έχει παραπεμφθεί με τελεσίδικο βούλευμα για κακούργημα ή για πλημμέλημα της προηγούμενης 
περίπτωσης, έστω και αν το αδίκημα παραγράφηκε· 
γ) έχει, λόγω καταδίκης, στερηθεί τα πολιτικά του δικαιώματα και για όσο χρόνο διαρκεί η στέρηση αυτή· 
δ) τελεί υπό δικαστική συμπαράσταση. πλήρη ή μερική), υπό επικουρική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) και υπό τις 
δύο αυτές καταστάσεις. 
ε) έχει απολυθεί από θέση δημόσιας υπηρεσίας ή Ο.Τ.Α. ή άλλου Νομικού Προσώπου του δημόσιου τομέα, λόγω επιβολής της 
πειθαρχικής ποινής της οριστικής παύσεως ή λόγω καταγγελίας της σύμβασης εργασίας για σπουδαίο λόγο, οφειλόμενο σε 
υπαιτιότητα του εργαζομένου, αν δεν παρέλθει πενταετία από την απόλυση. 
2. Έχω εκπληρώσει τις στρατιωτικές μου υποχρεώσεις ή Έχω απαλλαγεί νόμιμα από τις στρατιωτικές μου υποχρεώσεις 
3. Το ναυτικό μου φυλλάδιο είναι σε ισχύ. 
4. Δεν μου έχουν επιβληθεί πειθαρχικές κυρώσεις για παραβάσεις του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου. 
5. Αποδέχομαι όλους τους όρους της προκήρυξης. 
6. Κατά την ημερομηνία υποβολής της αίτησης συμμετοχής μου, δεν κατείχα θέση τακτικού υπαλλήλου του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. ή 
Ο.Τ.Α. α ́ ή β ́ βαθμίδας, κατόπιν διορισμού μου με τις διατάξεις του Ν. 2190/1994, ή κατείχα τέτοια θέση και έχει παρέλθει, κατά 
την ανωτέρω ημερομηνία, πενταετία από το διορισμό μου. 

7. Ολα τα στοιχεία που συμπλήρωση στη αίτηση συμμετοχής μου είναι αληθή, και θα τα προσκομίσω στην υπηρεσία όταν μου 
ζητηθούν. 

  
Ημερομηνία:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

  
Ο/ Η υποψήφι.. . .  

 
Ονοματεπώνυμο:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

  
[υπογραφή] 

 


